



301, The Horizon, 11/5, South Tukoganj,  
Nath Mandir Road, Indore - 452001, INDIA.  
Phone : +91 731 4017577, 2518125-26  
Fax : +91 731 2518127.  
CIN : L27100MH1987PLC142326

**RSAL/BSE/21/2018-19**

**August 28, 2018**

**To,**  
**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Rotunda Building, Dalal Street,  
Mumbai-400001

**Sub: Copy of Notice published in the Newspapers pertaining to 30<sup>th</sup> Annual General Meeting and remote e-voting facility**

Dear Sir/ Madam,

In terms of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of Notice published in Free Press Journal (in English) and in Navshakti (in Marathi) dated August 28, 2018 pertaining to convening of 30<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) and completion of dispatch (including sending of e-mails) of Annual Report for financial year 2017-18 and availability of remote e-voting facility for the businesses as specified in the Notice of the AGM.

Please take the same on your record.

Thank you,

Yours truly,

**For Ruchi Strips and Alloys Limited**

  
**Parag Gupta**  
**Company Secretary**  
**M. No. A50725**



Encl: As above

# RUCHI STRIPS AND ALLOYS LIMITED

Regd. Off.: 611, Tulsiani Chambers, Nariman Point, Mumbai – 400 021

E-mail: investor@ruchistrips.com Website: www.ruchistrips.com

Phone No.: 022-22851303 Fax: 022-22823177

CIN: L27100MH1987PLC142326

## Notice of Annual General Meeting and Remote e-voting

Notice is hereby given that the 30th Annual General Meeting (AGM) of Members of Ruchi Strips and Alloys Limited (the Company) will be held on **Wednesday, September 19, 2018** at 3:00 P.M. at Orchid Hall, 2nd Floor, Sunville Banquets, 9, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400018.

The Annual Report of the Company including the Notice convening the AGM of the Company was sent through electronic mode to all the Members on August 27, 2018 whose email IDs are registered with the Depository Participant(s)/Company's Registrar & Share Transfer Agents, Bigshare Services Private Limited (Bigshare Services). The Annual Report in physical mode was dispatched to all other Members on August 25, 2018 at their registered address through the permitted mode.

**Remote E-voting (voting on resolutions proposed at the AGM through electronic mode):** Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company is pleased to provide remote e-voting facility to its Members enabling them to cast their vote electronically for all the resolutions as set in the AGM Notice dated August 4, 2018. The Company has availed the remote e-voting services as provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL). Mr. Anish Gupta of M/s Anish Gupta & Associates, Practicing Company Secretary, Mumbai, has been appointed as Scrutinizer for conducting the e-voting process in fair and transparent manner. The voting period begins on **Sunday, September 16, 2018 at 10.00 a.m. and ends on Tuesday, September 18, 2018 at 5.00 p.m.** During this period, Members of the Company whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. **Friday, September 14, 2018**, may cast their vote electronically. Once the vote on resolution(s) is cast by Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter.

Any person, who become Member of the Company subsequent to the sending of email/ dispatch of Annual Report and their names appear in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date can attend the AGM in person or through proxy and send a requisition quoting Folio No./DP-ID-Client ID for obtaining copy of the Notice and Annual Report, to the Registered Office of the Company or RTA, Bigshare Services. **The Members are requested to follow the instructions given in Note No.16 at Page 5 and 6 of the Notice of AGM to get the login ID & password for remote e-voting.**

Members who cast their votes electronically shall not be allowed to vote again at the AGM. However, in case a Member, who has cast his vote electronically, can attend the AGM. The Notice of AGM is available on the website of the Company viz., [www.ruchistrips.com](http://www.ruchistrips.com) and also on website of CDSL.

In case of queries/grievances with regard to e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQ") and e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) or write an email/letter to Mr. Wenceslaus Futardo, Deputy Manager of CDSL on helpdesk [helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com) or at Marathon Futurex, A-Wing, 25th Floor, NM Joshi Marg, Lower Parel, Mumbai - 400013 or contact at helpdesk: 1800-200-55-33.

For Ruchi Strips and Alloys Limited

Parag Gupta

Company Secretary

M. No. A50725

Date: August 27, 2018

Place: Indore



# रुची स्ट्रिप्स अँड अलॉईज लिमिटेड

नों. कार्यालय: ६११, तुलसियानी चेंबरस, नरिमान पॉइंट, मुंबई-४०००२१

ई-मेल: investor@ruchistrips.com, वेबसाईट: www.ruchistrips.com

फोन क्र.: ०२२-२२८५९३०३, फॅक्स: ०२२-२२८२३१७७

सीआयएस: एल २७१ ००एमएच १९८७सीएससी १४२ ३२६

## वार्षिक सर्वसाधारण सभा आणि दूरस्थ ई-मतदानाची सूचना

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, रुची स्ट्रिप्स अँड अलॉईज लिमिटेड (कंपनी) च्या सभासदांनी ३० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) ही ऑर्किड हॉल, २ रा मजला, सनविले बँकट्रस्ट, ९, डॉ. अंबेदी ब्रॅड रोड, वरळी, मुंबई-४०० ०१८ येथे बुधवार, १९ सप्टेंबर, २०१८ रोजी दु. ३.०० वा. घेण्यात येणार आहे.

कंपनीच्या वार्षिक अहवालासह कंपनीच्या एजीएमला बोलाविलेल्या सूचना ही डिपॉझिटी पार्टिसिपंट्स/कंपनी रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्स्फर एजंट्स, विंगरोअर सर्व्हिसेस प्रायव्हेट लिमिटेड (विंगरोअर सर्व्हिसेस) कडे ई-मेल आयडी नोंदविलेल्या सर्व सभासदांना २७ ऑगस्ट, २०१८ रोजी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमात पाठविण्यात आली आहे. प्रत्यक्ष स्वरूपात वार्षिक अहवाल परवानगी असलेल्या पध्दतीने २५ ऑगस्ट, २०१८ रोजी त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर इतर सर्व सभासदांना पाठविण्यात आले आहे.

दूरस्थ ई-मतदान (इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांमार्फत एजीएममध्ये प्रस्तावित ठरावांवर मतदान): कंपनी अधिनियम २०१३ च्या कलम १०८ आणि कंपनीज (मॉडिफाईड अँड अँडमिनिस्ट्रेशन) रुल्स २०१४ अनुसार कंपनीला दिनांक ४ ऑगस्ट, २०१८ रोजीच्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद सर्व ठरावांसाठी इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मतदान करणे शक्य होण्यासाठी तिच्या सभासदांना दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुरविल्याचा आनंद होत आहे. कंपनीने सेंट्रल डिपॉझिटी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारे पुरविल्यानुसार दूरस्थ ई-मतदान सुविधा घेतली आहे. मे. अनिश गुप्ता अँड असोसिएट्स, कार्यरत कंपनी सचिव, मुंबई यांचे श्री. अनिश गुप्ता यांची मोकळ्या आणि पारदर्शक बाबीमध्ये ई-मतदान प्रक्रिया घेण्यासाठी परीनिरीक्षक म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे. मतदानाचा कालावधी रविवार, १६ सप्टेंबर, २०१८ रोजी स. १०.०० वा. सुरू होईल आणि मंगळवार, १८ सप्टेंबर, २०१८ रोजी सायं. ५.०० वा. संपेल. सदर कालावधी दरम्यान कंपनीचे सभासद ज्यांची नावे कट ऑफ तारीख म्हणजे शुक्रवार, १४ सप्टेंबर, २०१८ रोजीस सभासद/लाभकारी मालकांच्या रजिस्ट्रारमध्ये असतील ते इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मतदान करू शकतात. सभासदने ठरावावर एकदा केलेल्या मतदानात सभासदाला त्यानंतर बदल करण्याची परवानगी देण्यात येणार नाही. दूरस्थ ई-मतदान मॉड्युल त्यानंतर मतदानाकरिता सीडीएसएलद्वारे बंद करण्यात येईल.

कोणीही व्यक्ती जी वार्षिक अहवाल ई-मेल/पोस्टने पाठविल्यानंतर कंपनीची सभासद बनली आहे आणि कट ऑफ तारखेस सभासद/लाभकारी मालकांच्या रजिस्ट्रारमध्ये त्यांचे नाव नोंदविलेले आहे ते व्यक्ती: किंवा प्रतिपक्षी व्यक्तीमार्फत एजीएमला हजर आणि कंपनीच्या नोंदणी कार्यालयात किंवा आरटीए विंगरोअर सर्व्हिसेसकडे सूचना आणि वार्षिक अहवालची प्रत प्राप्त करण्यासाठी फोन्सिओ क्र. / डीपी-आयडी-क्लाईट आयडी नमूद करून विनंती पाठवू शकतात. सदर सभासदांना दूरस्थ ई-मतदानाकरिता लांगीन आयडी आणि पासवर्ड मिळविण्यासाठी एजीएमच्या सूचनेच्या पान ५ आणि ६ वरील टीप क्र. १३ मध्ये दिलेल्या माहितीचा अवलंब करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

ज्या सभासदांनी इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मतदान केलेले आहे त्यांना एजीएममध्ये पुन्हा मतदान करण्याची परवानगी देण्यात येणार नाही. तथापि इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मतदान केलेले सभासद एजीएमला हजर राहू शकतात. एजीएमची सूचना कंपनीची वेबसाईट म्हणजेच www.ruchistrips.com आणि सीडीएसएलच्या वेबसाईटवरसुध्दा उपलब्ध आहे.

ई-मतदानाशी संबंधित कोणतीही चौकशी/तक्रारीकरिता तुम्ही क्लिक्वेटली आसकडू क्वेरचन्स ('एफएस्कु') चा संदर्भ घेऊ शकता. ई-मतदान मॅन्युअल [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) येथे उपलब्ध आहे किंवा [helpdesk.evoting@odslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@odslindia.com) वर किंवा मॉडर्न प्रसुरेज, ए-विंग, २५ वा मजला, एन.एम. जोशी मार्ग, लोअर फेल, मुंबई-४०० ०१३, येथे सीडीएसएलचे उपव्यवस्थापक श्री. वेन्सेसलॉस फुटाडॉ यांना ई-मेल/फ्र पाठवू शकता किंवा हेल्पडेस्क: १८००-२००-५५-३३ येथे संपर्क साधावा.

रुची स्ट्रिप्स अँड अलॉईज लिमिटेडकरिता

पराग गुप्ता

कंपनी सचिव

एम. नं.: १५०७२५

दिनांक: २७ ऑगस्ट, २०१८

ठिकाण: इंदोर



Tue, 28 August 2018

[epaper.freepressjournal.in/c/3165](http://epaper.freepressjournal.in/c/3165)

